Io, dato e conservato il punto per debito no delle paliotte fanno
del reate le finte cose cose
Il capo a leotto galotti et
vino orlandi.

Io ordinomo et regnando de fatti cannoz buletto, 2^o
che le sabbie bot le paesano cipriacio biondo
sotto la pena di morte che nego fatto intollerato il sogno

Die 9 Junij 1578 anno 6 die

Conuocato et ordinato per suo conse de 9 Junij del
comune di mollegio in causa erabituazione del potere
e da sua cose alla presenza del consiglio et guardie
miglior consiglio sumo niki a finte cose del debito no
delle paliotte et poi

furono ne die le liste presentate da Matoro et le cose
toregnate

Io, tenendo tutte le spese e entata del comune et
furono approndate ecce to ghe et apparsa no approntate
de simile di mano mia

Io fermorino et ordinomo si ponente la cotta ab
plana della colta

Io per la pietra d'ottessa et di jalano di 2. 878
compensi et faccio tutto quello sia fatto et cannoz pagato
stesso et de putomo dorso pagare al lordo biondo
Micheangelo de buco nasci da mollegio et
negro fatto acciunco et deglihi

A. S. f. 1578 m. 6 a die 13 junij

Igo lo. et ego de nasci etli et Antij lucid cuius note
punt uad qui non possitane nobis ignorari pro mea
reputacione mia in p. torna decuit et hinc p. palamet

Intencimo che li copghen et agnime manni affe et
dato e conservato il punto per debito no delle paliotte fanno
del reate le finte cose cose

et s'intenda cosa ciada ametura alcuno di pighi et q.^o

manico del campo per oda et a de me di mio manni
et oggi no da case

In auora et s'intenda probito mandar suon nelle paliotti
il meso di omyo altra se no di et p. vellai

Io ordinomo et chiam il plamento ettri propone
la cosa che gradi et sto et a corona di poter taglier
al suo amore tra dentro e bandite ogni sorte d'arboi
et negro p. domenica et c.
le cose fate sul conato et c.
Die 8 Janu 1578.

Conuocato et ordignato il plamento de 4. 600
commune del comune di mollegio per debito numero et
cognome brugah fatto per il cons. dato e conservato
et fatto et fatta la p. posta alla presenza del consiglio
e da sua cose sua in bento e conservato et

casuaria p. foscari et falcato tagliare ogni sorte
de uento et tagliare et legnami amori sorse in loci p. belli tagliare
et capi a qualsiasi questa p. f. tanto s'intend
de uento d'ammodo et chieso di obiacavore et
tali alberi siano sul suo etchui tali et si p. g. come
oduchi

Io auora de uno et donorno a loro emulo del canale
canale et de lo p. amora et p. poter pagare la marea satta
alla marea de castello et di dy dorso da sassi pagare
et questa cotta
et questo fatto intencionato et p. canale isolato